
  

 

COMUNE DI GALLIO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI) 
 
 
 

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244 
Codice IPA: c_d882 

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H 
  
 
 
COPIA 
DETERMINAZIONE N. 46 
SETTORE TECNICO 

 

 
REGISTRO GENERALE 

N. 212 
DEL 17-04-2025 

 
 
 
OGGETTO: ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER UN INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLO SCUOLABUS TARGATO GH470EC. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso  che con determinazione n. 199 del 11.04.2025, è stato affidato alla ditta TRIVELLATO 
S.P.A. un intervento di manutenzione ordinaria dello scuolabus targato GH470EC; 
 

visto che in sede di controllo, è stato evidenziato un malfunzionamento dell’alzacristalli elettrico e 
della freccia presente sullo specchio anteriore destro, è stata effettuata una verifica più approfondita 
dalla quale è emerso che il cablaggio elettrico risulta danneggiato e pericoloso, pertanto per risolvere 
il problema,  è necessario rifare il cablaggio; 
 

visto che la ditta in data 17.04.2025 ha quantificato il nuovo intervento da eseguire in euro 114,75 + 
I.V.A. così come indicato nella tabella sottostante: 
 

DESCRIZIONE QUANTITA’ PREZZO/un TOTALE I.V.A. al 
22% 

COMPLESSIVO 

MANODOPERA h 1,6 0 € 65,00 €  
104,00 

€   22,88 € 126,88 

MATERIALE DI CONSUMO 1 € 10.75 €   
10,75 

€   2,37 €   13,12 

TOTALE   € 114,75 € 25,25 € 140,00 
 

ritenuto indispensabile procedere con la riparazione e congruo il preventivo presentato, si procede 
con l’assunzione dell’ulteriore impegno di spesa di euro 114,75 + I.V.A. al 22%  pari ad un importo 
complessivo di euro 140,00;  
 

visto il D. Lgs 31.03.2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 

rilevato preliminarmente che l’affidamento in oggetto non possa avere un interesse transfrontaliero 
certo, secondo quanto previsto dall’articolo n. 48 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 dato il modesto 
valore, assai lontano dalla soglia comunitaria; 
 

atteso che, ai sensi dell’art. 17 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 



  

Determinazione SETTORE TECNICO n.46 del 17-04-2025 COMUNE DI GALLIO 
 

Pag. 2 

adottano la decisione a contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte, inoltre, ai sensi del successivo comma 2, in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 
 

visto l’art. 62 comma 1 del D.lgs.36/2023, il quale prevede che tutte le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto a di negoziazione previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente  e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste 
per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore  a  500.000,00 euro, 
nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 
dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori; 
 

preso atto che, a norma dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, le disposizioni relative alle 
convenzioni Consip non trovano applicazione per i comuni con popolazione sino a 1.000 abitanti e ai 
comuni montani con popolazione fino a 5.000 abitanti; 
 

visto inoltre l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni 
sono tenuti a servirsi del Mercato Elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili 
dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000,00 euro e sino 
al sottosoglia; 
 

dato atto che ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, le stazioni appaltanti  
procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 

richiamato l’art. 192, comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, il quale dispone che la “stipulazione 
dei                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione indicante: 
 Il fine che con il contratto si intende perseguire; 
 L’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
 Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 
 

preso atto, pertanto, che i presente intervento ha le seguenti caratteristiche:  
 

 il fine da perseguire è garantire l’utilizzo in sicurezza degli automezzi comunali; 
 l’oggetto del contratto è l’affidamento di un intervento di controllo e manutenzione di uno 

scuolabus comunale (tagliando); 
 la scelta del contraente avverrà in applicazione all’art. 50 lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023  in 

particolare mediante affidamento diretto; 
 il contratto avrà la forma della scrittura privata e si perfezionerà con lo scambio di 

corrispondenza secondo l’uso commerciale in particolare mediante l’invio della presente 
determinazione; 

 

richiamato il D.L 69/2013, convertito con modificazioni dalla Legge 98/2013, ed in particolare l’art. 
31, commi 4 e 5 in materia di DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva); 
 

dato atto che per l’impresa è stato acquisito il DURC con esito “Regolare”, prot. INAIL_48430946  
con scadenza il 24.07.2025; 
 



  

Determinazione SETTORE TECNICO n.46 del 17-04-2025 COMUNE DI GALLIO 
 

Pag. 3 

acquisito per via telematica, mediante il Portale Servizi A.N.A.C. – Piattaforma  Contratti Pubblici, il 
Codice Identificativo di Gara – CIG. n. B66E8A075A; 
 

visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e ss.mm.ii; 
 
visti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36  del  17.12.2024 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)  per il triennio 2025-2026-2027; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 17.12.2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2025-2026-2027; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 148 del 17.12.2024 di approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione – Esercizio finanziario 2025-2027; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 30.01.2025 con la quale è stato  approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 7 (P.I.A.O)2025-2027; 

 il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 15 
del 12.06.2017 e il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici  e dei servizi approvato 
con deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 24.05.2017 e ss.mm.ii; 

 il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 
aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi 
dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 57 del 11.05.2023; 

 
 

visti in particolare gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267  che disciplinano gli adempimenti 
di competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore,, 
nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti 
di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo;  
 

visto il decreto del Sindaco n. 2 del 22.01.2025 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le 
funzioni  di cui al 2° e 3° comma dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, conferendo l’incarico di Elevata 
Qualificazione; 
 

verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. 
Lgs.267/2000; 
 

verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto2010, n. 136 come 
modificato dal D. L. 187/2010, in merito all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

visto il D. Lgs n. 33/2013 e l’art. 28 comma3 del D. Lgs n. 36/2023, in materia di Amministrazione 
trasparente; 
 

dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 
1, del D. Lgs. 267/2000; 
 

per quanto esposto  
 

DETERMINA 
 

1. di affidare  alla ditta TRIVELLATO S.P.A., gli ulteriori lavori di manutenzione ordinaria dello 
scuolabus targato GH470EC,  per un importo di euro 114,75+ I.V.A. al 22% e così per complessivi 
euro 140,00; 

 

2. di impegnare  a favore della Ditta TRIVELLATO S.P.A. – PI : 01656520242 la somma complessiva 
di euro 140,00; 

 

3. di imputare  la somma complessiva di euro 140,00 come segue:  
 



  

Determinazione SETTORE TECNICO n.46 del 17-04-2025 COMUNE DI GALLIO 
 

Pag. 4 

Missione Programma Titolo 2° livello 3° livello 4° livello Capitolo 
4 6 1 3 2 9 1374/1 

 

4. di dare atto che all’intervento in oggetto è stato attribuito il seguente CIG: B66E8A075A;  
 

5. di dare atto che: 
 il fine da perseguire è garantire l’utilizzo in sicurezza degli automezzi comunali; 
 l’oggetto del contratto è l’affidamento di un intervento di controllo e manutenzione di 

uno scuolabus comunale (tagliando); 
 la scelta del contraente avverrà in applicazione all’art. 50 lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023  

in particolare mediante affidamento diretto; 
 il contratto avrà la forma della scrittura privata e si perfezionerà con lo scambio di 

corrispondenza secondo l’uso commerciale in particolare mediante l’invio della presente 
determinazione; 

 

6. di procedere alla raccolta della presente determinazione nel registro Generale delle 
Determinazioni tenuto dalla Segreteria Comunale; 

 

7. di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del 
Comune di Gallio per giorni 15  consecutivi; 

 

8. di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web 
comunale, sezione “Amministrazione trasparente”; 

 
 
Gallio, lì 17-04-2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Rigoni ing. Elena 

firma digitale 
 

  



  

Determinazione SETTORE TECNICO n.46 del 17-04-2025 COMUNE DI GALLIO 
 

Pag. 5 

 

 
COMUNE DI GALLIO 

Provincia di Vicenza 
 

DETERMINAZIONE 
REGISTRO GENERALE N. 212 DEL 17-04-2025 

 
OGGETTO: ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER UN INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLO SCUOLABUS TARGATO GH470EC. 
  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
attestante la copertura finanziaria 

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
Favorevole, lì 18-04-2025 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
determinazione avente n. 212 del Registro Generale in data 17-04-2025, che pertanto, in data 
odierna, diviene esecutiva. 
 
 
 

IMPEGNO N.   254 del 18-04-2025  a Competenza   CIG B66E8A075A 
Capitolo       1374 - Articolo     1 
Causale ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER UN INTERVENTO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA DELLO SCUOLABUS TARGATO 
GH470EC. 

Importo  2025 € 140,00 
Beneficiario       563   TRIVELLATO SPA FIL.DI BASSANO DEL GRAPPA (VI) 

 
 
 
Note:  
 
Lì 18-04-2025 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Lunardi rag. Rinaldo 

firma digitale 
 


